
 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
17. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 13.09.2022 
 
Věc: Rekonstrukce sportoviště - stadion Mlýnská 

 
Odbor SRM předkládá zastupitelstvu k projednání dodatečný materiál týkající se možnosti 
využití dotace. Národní sportovní agentura v minulých dnech zveřejnila v rámci Dotačního 
programu regionální sportovní infrastruktury novou dotační výzvu č.  19/2022 Regiony 
2022. V rámci této výzvy je možno od čtvrtka 15.9.2022 podávat žádosti o dotace na 
rekonstrukci a výstavbu sportovišť.  
 
Ačkoli se jedná o termíny velice krátké, je odbor SRM schopen zajistit ve spolupráci s Erste 
Grantika Advisory, a.s. podání žádosti o dotaci do 5 pracovních dní počínaje dneškem, a to 
na rekonstrukci atletického/fotbalového stadionu na ul. Mlýnská. Uznatelné náklady lze 
zamýšlet pro novou atletickou dráhu, nové atletické sektory, revitalizaci travní fotbalové 
plochy a související dílčí opatření. Předpoklad realizačních nákladů je 13 mil. Kč, max. výše 
dotace 50 %. Podle předběžných zjištění by mohly být všechny náklady uznatelné. 
V případě, že město dotaci získá, je možno následně rozhodnout také o výstavbě zázemí pro 
atlety, na které je rovněž zpracován projekt, ale v současné výzvě se nejedná o způsobilé 
výdaje (absentuje stavební povolení). 
 
Základní parametry, které je nutné splnit: 
 
1. Sportovní zařízení musí sloužit místním klubům a tělovýchovným jednotám, případně 

dalším sportovním organizacím a veřejnosti. 
Splněno. 
 

2. Touto výzvou nejsou podporována sportovní zařízení, která budou sloužit především pro 
ekonomickou činnost. 
Splněno. 
 

3. Žadatel musí mít vlastnické právo ke všem nemovitostem včetně pozemků, které budou 
dotčeny akcí. 
Splněno. 
 

4. Žadatel k žádosti přiloží stavební povolení, platný písemný souhlas stavebního úřadu 
s ohlášenou stavbou, případně prohlášení stavebního úřadu, že se na akci nevztahuje 
povinnost stavebního povolení nebo ohlášení. 
Splněno. 
 

5. Povinnou přílohou žádosti o podporu je dále doklad o zajištění vlastního podílu 
žadatele na financování akce. Tímto dokladem může usnesení zastupitelstva ÚSC 
schvalující použití finančních prostředků z rozpočtu ÚSC nebo určující rozpočtové 
opatření. 
Splněno, závazek schválen již na 14. zasedání ZM dne 14.12.2022 usnesením č. 33. 
 

6. Žadatel musí být zapsán v Rejstříku sportu a eviduje v něm sportovní zařízení, jež je 
předmětem investičního záměru. 
Nesplněno. Odbor SRM dne 13.9.2022 podal žádost o zápis města Blansko do rejstříku.  
 



 

  2 / 2 

 

7. Žadatel musí mít zpracovaný Plán rozvoje sportu dle § 6a, odst. 2) zákona o podpoře 
sportu, a investiční akce, na kterou žádá o podporu, je v Plánu rozvoje sportu zahrnuta. 
Splněno, máme Koncepci podpory sportu ve město Blansko na léta 2016 – 2023. 
 
V koncepci není explicitně uvedeno, že se má atletický stadion rekonstruovat. 
Z uvedeného důvodu doporučujeme pro větší jistotu splnění dotační podmínky 
přijmout navržené usnesení. 
 

 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo upřesňuje a potvrzuje záměry města rozvíjet podporu sportu na území 
města, a to mimo jiné zajištěním kvalitní sportovní infrastruktury, obecně obsažené 
v Koncepci podpory sportu ve městě Blansko na léta 2016 – 2023, kdy ve střednědobém 
časovém horizontu se jedná zejména o tyto investiční akce: (1) rekonstrukce atletického 
stadionu Mlýnská vč. sektorů a fotbalového hřiště, (2) novostavba městských lázní a (3) 
dostavba sportovní haly Údolní. 
 
 
V Blansku dne 13.09.2022 
 
Zpracoval: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, vedoucí odboru správy a rozvoje 

města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 


